
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
лг 0 $ . Ш 6  №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «О внесении изме
нений в часть 2 статьи 4 За
кона Иркутской области «О 
мерах социальной поддерж
ки отдельных категорий ве
теранов в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений 
в часть 2 статьи 4 Закона Иркутской области «О мерах социальной под
держки отдельных категорий ветеранов в Иркутской области» в 1-м чте
нии.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  7 октября 2016 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ЗАКОН

Проект 
1-е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 4 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ 
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 4 Закона Иркутской области от 
17 декабря 2008 года № 105-оз «О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий ветеранов в Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 4; 2011, № 34, т. 2, 
№ 38; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 52, т. 2; 2014, № 6, 
№ 10, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; Областная, 2016, 11 мая, 
10 июня) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «документы, подтверждающие награждение 
орденами или медалями, либо присвоение почетных званий СССР или 
Российской Федерации, либо награждение ведомственными знаками отличия 
в труде, а также подтверждающие трудовой стаж, необходимый для 
назначения пенсии по старости или за выслугу лет; документы, 
подтверждающие начало трудовой деятельности в несовершеннолетнем 
возрасте в период Великой Отечественной войны и трудовой стаж не менее 
40 лет для мужчин и 35 лет для женщин;» исключить;

2) пункт 6 дополнить словами «или документ, выданный 
территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации, 
содержащий сведения об установлении пенсии»;

3) пункт 9 после слов «о составе семьи» дополнить словами «, а также 
документ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«______»____________2016 года
№


